[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                  ПРОЕКТ
марта  2016 года

                                 №     /16

О внесении изменений в постановление

Местной Администрации муниципального

образования поселок Серово от 11.10.2013 № 57/13
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об  организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2011 № 1037 «О Порядке разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга административных регламентов предоставления государственных услуг (исполнение государственных функций)», постановлением Правительства  Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление  (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью», Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 29.04.2013 № 34-рп «О мерах по реализации статей 7 и 7.1. Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация   муниципального образования поселок Серово постановляет:

1. Внести в приложение № 1 постановления Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 11.10.2013  № 57/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или  попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
- пункт 1.2.  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявители, а также лица, имеющие право выступать от их имени.
1.2.1. Заявителями являются, граждане Российской Федерации, назначенные в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, опекунами или попечителями, опекунами или попечителями, исполняющими свои обязанности возмездно по договору о приемной семье (далее – заявители).
1.2.2. Представитель заявителя.

В случае подачи заявления представителем заявителя представляются документ, удостоверяющий личность представителя заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, выданное на период его замены), и документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.»;

- первый абзац пункта 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«МА МО п.Серово принимается решение о назначении и выплате денежных средств, либо об отказе в назначении и выплате денежных средств на содержание подопечного ребенка  в течение 10 дней со дня получения от заявителя заявления и документов, указанных в пункте 2.6.  настоящего Административного регламента.»;
- из пункта 2.5. Административного регламента исключить слова:

«Закон Санкт-Петербурга от 08.10.2007 № 470-89 «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и детей, переданных на воспитание в приемные  семьи, в Санкт-Петербурге» ("Вестник Законодательного Собрания Санкт-Петербурга", N 32, 22.10.2007, "Санкт-Петербургские ведомости", N 201, 25.10.2007);»

 «постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.07.2009 № 881 «О порядке назначения и выплаты денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, в Санкт-Петербурге и порядке назначения и выплаты денежных средств на содержание детей в приемных семьях в Санкт-Петербурге» ("Санкт-Петербургские ведомости", N 149, 13.08.2009, "Вестник Администрации Санкт-Петербурга", N 9, 28.09.2009);»

- пункт 2.5. Административного регламента дополнить словами:

 «постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление  (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (опубликован на официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга http://www.gov.spb.ru - 08.07.2014);»

«Закон Санкт-Петербурга от 22.11.2011 N 728-132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга" ("Информационный бюллетень Администрации Санкт-Петербурга", N 46, 05.12.2011);»

- пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии
с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителями:
заявление о назначении денежных средств на содержание (далее - заявление), согласно приложениям № 3,6  к настоящему Административному регламенту;

документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, выданное на период его замены);

документы, содержащие данные органов регистрационного учета подопечного ребенка на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, в случае отсутствия указанных сведений в Информационной городской базе данных "Население. Жилой фонд" (справка о регистрации по месту жительства граждан (форма 9), свидетельство о регистрации по месту жительства (форма 8), свидетельство о регистрации по месту пребывания (форма 3) или решение суда об установлении места жительства или места пребывания) в отношении подопечного ребенка;

справка из субъекта Российской Федерации, где подопечный ребенок (обучающийся) имеет постоянную регистрацию по месту жительства, о неполучении аналогичных выплат по месту его постоянной регистрации (в случае если подопечный ребенок (обучающийся) имеет регистрацию в Санкт-Петербурге по месту пребывания);

акт исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления о назначении опекуна или попечителя (в отношении подопечного ребенка в случае, если опека или попечительство назначены в другом субъекте Российской Федерации);

справка об обучении из государственного образовательного учреждения, осуществляющего в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и(или) среднего общего образования, в течение трех дней со дня ее получения (в отношении обучающегося).»;
- приложение № 2  Административного регламента изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению;

-  приложение № 3 Административного регламента изложить в редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению;
- дополнить Административный регламент приложением № 6 в редакции приложения № 3 к данному постановлению.
2. Постановление Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от  08.02.2016 № 05/16  «О внесении изменений в постановление Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 11.10.2013  № 57/13» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово Г.В.Федорову.

Глава  МА ВМО  п.Серово                                                                                  Г.В.Федорова
Приложение № 1

к постановлению МА ВМО п.Серово

от
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к  «Административному  регламенту по предоставлению Местной

 Администрацией внутригородского муниципального образования

поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные

полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание

в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги

по  назначению и выплате денежных средств на
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,
и денежных средств на содержание детей в приемных семьях»
[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                               №___________
                  (дата)
О назначении выплаты денежных средств

на содержание ребенка, находящегося под

опекой или попечительством

Рассмотрев заявление опекуна (попечителя) (фамилия, имя, отчество, дата рождения), зарегистрированного(ой) по адресу: (место регистрации, жительства), с просьбой назначить денежные средства на содержание опекаемого (подопечного) (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка), зарегистрированного(ой) по адресу: (место регистрации, жительства), зарегистрированного(ой) по месту пребывания по адресу:  (место пребывания), принимая во внимание постановление Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ (наименование) от (дата принятия постановления об установлении опеки (попечительства) №  постановления), учитывая обстоятельство (перечислить основания отсутствия попечения родителей (единственного родителя) над ребенком),  руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 N 728-132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга"; постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление  (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 29.07.2014 № 199-р «Об организации работы по исполнению постановления Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить денежные средства на содержание опекаемого (подопечного) (фамилия, имя, отчество ребенка).

2. Выплату денежных средств несовершеннолетнему (указать ФИО) производить  с  __________.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на (должность, фамилия, инициалы).

Глава МА ВМО п.Серово                                                                                   (фамилия, имя, отчество)
Приложение № 2

к постановлению МА ВМО п.Серово

от
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  «Административному  регламенту по предоставлению Местной    Администрацией внутригородского муниципального образования

поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание

в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по  назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях»
Главе  Местной Администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Серово

	от Ф. ____________________________________________

	     И. ____________________________________________

	     О. ____________________________________________

	Адрес места жительства (пребывания): индекс ________

	_________________________________________________

	____________________ тел. ________________________

	паспорт № _____________выдан_____________________

	Адрес электронной почты ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В   соответствии  с  главой  4  Закона  Санкт-Петербурга  от 09.11.2011 N    728-132    "Социальный   кодекс   Санкт-Петербурга"   и постановлением Правительства  Санкт-Петербурга  от  02.07.2014 N 561 "О реализации главы 4 "Социальная   поддержка   детей-сирот,   детей,  оставшихся  без  попечения родителей,   переданных   на   усыновление   (удочерение),  под  опеку  или попечительство,  в  приемную  семью"  Закона  Санкт-Петербурга  "Социальный кодекс  Санкт-Петербурга"  (далее  - Постановление) прошу предоставить меру социальной   поддержки  в  виде  выплаты  денежных  средств  на  содержание подопечного (приемного ребенка)

 _______________________________________

____

(ФИО)

____________ года рождения, имеющего регистрацию по месту жительства (месту пребывания) по адресу: _____
_______________________________________________

___________________________________________________________________________

    При   подаче   заявления   представлены   документы  в  соответствии  с Постановлением.
Денежные средства прошу перечислять: _____________________________________.

                                                                 (указать номер счета в кредитной организации либо указать отделение федеральной почтовой связи)

Дата "___" __________ 20   _ г.             Подпись _________________
Приложение № 3

к постановлению МА ВМО п.Серово

от
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к  «Административному  регламенту по предоставлению Местной    Администрацией внутригородского муниципального образования

поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание

в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по  назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей в приемных семьях»
Главе  Местной Администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Серово

	от Ф. ____________________________________________

	     И. ____________________________________________

	     О. ____________________________________________

	Адрес места жительства (пребывания): индекс ________

	_________________________________________________

	____________________ тел. ________________________

	паспорт № _____________выдан_____________________

	Адрес электронной почты ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В   соответствии  с  главой  4  Закона  Санкт-Петербурга  от 09.11.2011 N    728-132    "Социальный   кодекс   Санкт-Петербурга"   и постановлением Правительства  Санкт-Петербурга  от  02.07.2014 N 561 "О реализации главы 4 "Социальная   поддержка   детей-сирот,   детей,  оставшихся  без  попечения родителей,   переданных   на   усыновление   (удочерение),  под  опеку  или попечительство,  в  приемную  семью"  Закона  Санкт-Петербурга  "Социальный кодекс  Санкт-Петербурга"  (далее  - Постановление) прошу предоставить мне меру социальной   поддержки  в  виде  выплаты  денежных  средств  на  содержание до окончания обучения в
 _______________________________________

____

(указать государственное образовательное учреждение, осуществляющее в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования)
При   подаче   заявления   представлены   документы  в  соответствии  с Постановлением.
Денежные средства прошу перечислять: _____________________________________.

                                                                 (указать номер счета в кредитной организации либо указать отделение федеральной почтовой связи)

Дата "___" __________ 20   _ г.             Подпись __________________

Заявление принято:

_____________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  _____________

Специалист: ____________________

Заявление принято:

_____________________

(дата)

и зарегистрировано

под №  _____________

Специалист: ____________________